



**Związek Zawodowy Strażaków**  
**„FLORIAN” Zarząd Krajowy**  
**ul. Podchorążych 38; 00-463 WARSZAWA**  
tel. (0-22) 523-31-00; fax (0-22) 523-31-01; e-mail zk@zszflorian.pl  
KRS 0000172302 REGON 010232398 NIP 536-11-07-093

ZKP – 1603/2/2015

Warszawa, dnia 21 stycznia 2015 roku

**Pan**  
**gen. brygadier Wiesław Leśniakiewicz**  
**Komendant Główny**  
**Państwowej Straży Pożarnej**  
**Szef Obrony Cywilnej Kraju**  
**w/m**

W związku z sytuacją jaką obserwujemy w naszym kraju tj. kolejnych akcjach protestacyjnych lekarzy, górników, czy też za chwilę kolejarzy, nauczycieli, Państwowa Straż Pożarna jako formacja do zadań kryzysowych włączana jest do łagodzenia skutków uciążliwości wynikających z konfliktów na linii RZĄD – PRACOWNICY. Mamy świadomość, że jesteśmy służbą o największym zaufaniu społecznym, jednak trudno nam się pogodzić z obarczaniem nas dodatkowymi obowiązkami nie do końca, tak wprost wynikającymi z zapisów zawartych w Ustawie o PSP czy też innych przepisów związanych z naszą pragmatyką służbową. Doskonale rozumiemy również wagę i treść roty ślubowania, jednak obarczanie Państwowej Straży Pożarnej, coraz to nowymi zadaniami, bez dodatkowych środków, jest absolutnie nie do przyjęcia. Wydaje nam się, że ta pasywność, którą obserwujemy ze strony Pana Komendanta może doprowadzić do sytuacji, że skoro możemy przewozić chorych pacjentów z zamkniętych protestujących przychodni lekarskich do czynnych placówek służby zdrowia to za chwilę ktoś wpadnie na pomysł, że możemy również wywozić śmieci, rozwozić węgiel, czy też organizować zajęcia dla dzieci w placówkach oświatowych. Tak naprawdę każdą z w/w sytuacji można określić jako stan zagrożenia zdrowia, życia ludzi oraz zagrożenia funkcjonowania Państwa. Wnoskujemy z informacji jakie wpływają do Zarządu Krajowego ZZS Florian, że najprościej i najtaniej rozwiązywać problemy naszego kraju funkcjonariuszami Państwowej Straży Pożarnej. Jednostki Samorządu Terytorialnego odpowiedzialne za Zarządzanie Kryzysowe niestety tylko na papierze, bardzo często korzystają z naszych możliwości (wiedzy, ludzi i sprzętu) powołując się na polecenie z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz Komendanta Głównego PSP.



*Panie Komendancie*

Przypominamy, że te nowe zadania generują dodatkowe koszty wynikające z eksploatacji sprzętu, remontów, napraw, kosztów materiałów pędnych itp., a ponadto wzrasta liczba godzin ponadnormatywnych. Nie do przyjęcia jest dotychczasowa forma zarządzania naszą formacją, kiedy nakłada się na nas nowe zadania bez zapewnienia odpowiedniego poziomu środków finansowych na ich realizację. Trudno pogodzić się nam z faktem, że jako służba o największym zaufaniu społecznym musimy na co dzień borykać się z tak dużym niedofinansowaniem. W dużej mierze szereg komend w Polsce jest w stanie funkcjonować jedynie dzięki utrzymywaniu okresowo wakatów. Brak realnych podwyżek uposażeń doprowadził do sytuacji, gdzie strażacy otrzymują awans w stanowisku lub w stopniu kosztem dodatku służbowego. Planowany wzrost uposażenia zasadniczego w systemie „*progresywno liniowo interwałowym*” jest dla nas absolutnie nie do przyjęcia, szczególnie w zakresie braku dodatkowych środków na jego realizację. Przypominamy, że wakaty, które występują w PSP w większości wykorzystywane są na bieżące utrzymanie jednostek lub na wypłatę godzin ponadnormatywnych.

Niezrozumiałą dla nas sytuacją jest odpłatność za szkolenia uzupełniające strażaka jednostki ochrony przeciwpożarowej poza limitem. Analizując informacje z poszczególnych województw uważamy również, że poważnym błędem było nie przedłużenie w 2013 na kolejne lata załącznika nr 6 rozporządzenia kwalifikacyjnego, gdyż ta decyzja z perspektywy czasu pomnożyła tylko problemy kadrowe i finansowe w naszej formacji.

Domagamy się bezwzględnie przywrócenia stanowisk tzw. łamanych oficersko/aspiranckich do stanowiska dowódcy zmiany w JRG PSP, aspiranckich/podoficerskich oraz na stanowiskach w Komendach Powiatowych /Miejskich PSP i stanowiskach kierowania.

Reasumując uważamy, że w obecnej sytuacji należy zdecydowanie wzmoczyć działania i starania w zakresie poprawy poziomu życia i warunków bytowych funkcjonariuszy PSP, którzy tracą cierpliwość podobnie jak inne w/w grupy zawodowe. Oczekujemy poważnej dyskusji i wsparcia ze strony służbowej w rozwiązywaniu naszych kluczowych problemów zawodowych jak również strategicznych decyzji korzystnych dla funkcjonariuszy całej formacji.

*Z upoważnieniem*

PRZEWODNICZĄCY  
ZWIĄZKU PROFESJONALISTÓW  
ZWIĄZKU Zawodowców "FLORIAN"  
Janusz Nobisak

Do wiadomości :

1. Minister SW,
2. Przewodniczący OPZZ.